Circa secū

dum librum sententiarum
disputatio questione p
ulam et primum ma
teria de perfectionibus in p
mo principio meo tactaz.

formo talē qōnē. Utz ois pfectio regni cre
ati possit q̄ad se totū et in singulis suis partibus au
geri vel minui? Intellico aut per regnum
creatū: totam multitudinē rez dependentiū
partes eius voco: quantumlibet entitatem
dependentē. Que questio vnū suppoit
vitz. q̄ aliquid sit regnū creatuz. scdo que
rit: vtrū illud in se toto et in quolibet ei⁹ par
te possit esse magis pfectū. ¶ Contra sup
positum arguit sic. Creatio nō est possibil.
ergo suppositū falsum. Sequētia nota est
et aīns probat sic. qz ad creatiōem requirit
q̄ aliquid fiat ex nō ente. mō hoc nō est pos
sibile. igit. maior p̄z de se. qz in hoc differt
generatio a creatiōe: q̄ ipa fit ex ente: crea
tio ex nō ente. Et per b̄m Augustinū li. di
uersaz questionū ad Orōsū dicentē. Ant
ma p̄mi hominis ex nihilo facta est. q̄ ex nō
ente. minor p̄z. qz hęc est vna affirmatiua
cuius p̄dicatū pro nullo supponit. quia li
nō ente nō plus supponit q̄ hic terminus
chimera. ita nullo mō p̄r aliquid esse non
ens. ¶ Pro questio quo ad p̄mā partē q̄
regnū creatum possit p̄fici: quo ad se to
tum. p̄bat. quia quotidie fit p̄fecti⁹. ergo.
p̄na nota est. aīns p̄z p̄ nouaz aīaz rō
naliū creatiōem. Un̄ Aug. libro. x. sup̄ Se
nesim. c. xvj. Animas hominū sigillatim
nouas dat deus: s̄ q̄ ex illis p̄ficiatū
tū vniuersum. p̄z quia habet totā p̄fici
ōnē quā ante: et cū hoc plus. scz. p̄fectiōem
noue aīe rōnalis. ¶ Tertio arguit q̄ pos
sit eē in singulis suis partibus p̄fici. qz in singulis
partibus p̄fecti⁹ erit post diē iudicij. igit. cō
sequētia nota est. p̄bat aīns. qz tūc erit lux
lunę sic lux solis et erit lux solis seprupli sicut
lux seprez diez. Esaye. xxx. et ad hoc sequit
ur omniū corporū p̄fectius lumē. q̄ quod
libet corpus post illū diē erit p̄fectius: sed
nō min⁹ vtz de spūalibus: qz magis est de
us sollicit⁹ de p̄fectiōe spūali q̄ corporali. q̄
aīns est verum. ¶ Sed p̄ supposito q̄ sit a
liq̄d regnū creatum habet. Sen. in principi
pio. cum d̄z. q̄ in principio creauit de⁹ celū
id est spūalē creaturā. et terrā. i. corpoream
creaturā. vt dicit b̄tus Aug. et Eccl. xvij.

Contra
supposit.
arguit 1.

p̄ q̄sito
arguit 2.

arguit 3.

p̄ sup.
arguit 4.

Dui viuit in eternū creauit omnia simul. q̄
est aliq̄d regnū creatū. ¶ Sed in p̄mum q̄
siti est textus ibidē. c. ij. vbi d̄z. Igit p̄fe
cti sunt celi et terra: et omnis ornatu⁹ eorum
modo p̄fecto nō p̄t fieri additio: vt diē cō
mentator p̄mo celi. et phus. v. meth. In q̄
stione erunt duo articuli. p̄mus erit de q̄si
to. secundus de supposito.

p̄ q̄situs

Quantum ad p̄mū

mū noto: q̄ per regnū creatum itelligo vni
uersitatē entium dependentiū: de quo ad me
lioratiōem totius dixi sup̄ questio. xli. p̄
mi libri nota circa distinctiōem illi⁹. illi⁹
in qua magister tractat illā materiā ar. ij.
eiusdē. et idō nō plus de hoc hic: s̄ soluz de
partibus an singule possit augeri vel minui
in p̄fectione: sequens erit sermo. ¶ Scdo p̄
mitto q̄ partes vniuersi dependentis sunt
duplices. quedā sunt substantię. quedaz ac
cidentia. Item substantiaz quedā sūt corpo
ree. quedā incorporeę vt satis habet a phi
losopho 4. meth. scda h̄z ab eo. xij. meth.
¶ Tertio noto q̄ p̄fectiōem augeri vel mi
nui p̄t itelligi dupli. Vno mō exēsiue
vt q̄ sit plus extēsa q̄ ante: vel in indiui
duo vno: vel in spē vna. qz in suis supposi
tis magis multiplicata. Alio mō intensi
ue. puta qz esset vno tempore intensior: et alio
modo remissior. ¶ Quarto noto q̄ solū lo
qui volo de p̄fectiōe essentiali rei: nō de ac
cidentalī. qz de illa manifestū est q̄ p̄t in
tendi et minui in multis. potest em p̄fectio
hominis in sciētijs et virtutibus minui et au
geri. ¶ Quinto noto q̄ vniuscuiusq̄ rei sua
p̄fectiō essentialis in eodē p̄sistit in quo
suum esse. Hęc est p̄ma conclusio scdi arti.
in p̄mo meo principio: et idō nō probō eaz h̄
¶ Sexto ego suppono cū p̄ho in p̄ntis. et i
p̄mo phisicorū: q̄ nulla substantia p̄t intē
di vel remitti. Istud etiā nō probō hic. q̄a
fortassis alias de hoc erit sermo. ¶ Septio
suppono q̄ plurimę res forte accidentiales
in sua essentia p̄nt intēdi et remitti. p̄z p̄
p̄m in p̄nto q̄litas: dicētis. q̄ q̄litas su
scipit magis et min⁹. Et b̄tus Aug⁹. diē q̄
charitas meret augeri: vt mereat p̄fici. Di
scipuli etiā in enāgelio orabant dicentes
Dñe adauge nob̄ fidē. et q̄ hęc omnia vidē
tur catholice et philosophice dicta. ¶ Oct
tano suppono. q̄ intensio in qualitatibus
remanētibz sit per additiōez gradus ad ḡ
duz: h̄ psueuit p̄bati in phisica: et in q̄sitiōe

Arti. 1

Notā. 2

3

4

5

6

7

8

Lo do. 1 in his de charitate postea pbabit. ¶ Illis pmissis sit pma conclusio hęc Licz nullius substantię indivisibilis pfectio nec intensiue nec extēsiue augeri possit nec minui: nihil tamē phibet substantię corporeę pfectio: nē: quę intensiue nec maior nec minor cēpt in quibusdā plus vel minus extendi. pma pars ptz. qz substantia indivisibilis nō pot extendi plus vel min⁹. cū nō habeat partes. ergo nec eius pfectio. pna tenet p quātū notabile. qz pfectio angeli est ipse angelus. Item scda pars tertia patet. qz substantia nō suscipit magis nec min⁹. q̄ intensiue nō pot fieri maior. vel minor. pna nota ē. añs est sexta suppositio. Quarta para q̄ aliquę substantię possunt extendi z minui.